



CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA

Autopista Duarte km 14 Santo Domingo Oeste

Tel 809 289 9042- 809-881-4721

RNC: 131-25344-1

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Gerencia de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: CM-2024-092

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SUSTITUCIÓN DE CRISTALES ROTOS
EN FACHADA DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA”



OFERTA ECONOMICA

ING. CECILIO HERRERA VALDEZ
GERENTE GENERAL

OFERTA ECONOMICA





OFERTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL OFERENTE: CONSTERDOM, SRL

Lotes No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	Precio Total
1	Sustitución de cristales rotos en fachadas del edificio sede del poder judicial	PA	1	838,010.33	988,852.19
VALOR TOTAL DE LA OFERTA: ...988,852.19 RDS					
Valor total de la oferta en letras:... Novecientos ochenta y ocho mil ochocientos cincuenta y dos con diecinueve (centavos o centésimos)					

...**Cecilio Herrera Valdez** en calidad de Gerente General, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de
 (CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, CONSTERDOM, SRL)

¹Si aplica.
²Si aplica.

--	--

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	
NOMBRE DEL PROYECTO	Presupuesto para la sustitución de cristales rotos en fachada del edificio sede del Poder Judicial
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Distrito Nacional

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	CRISTALERIA					
1.01	Suministro e instalación de cristales fijos laminados, espesor de 3/8" (5+5), dimensión de (1.50x1.00) m. (Incluye sellado de juntas con silicón uretanado y tiras de gomas). Debe contemplar el retiro, transporte y bote del cristal existente y el uso de andamios o guindola para trabajos en altura. Nota: Son quince (15) unidades de cristales fijos en diversas áreas y niveles de las fachadas del Edificio Sede del Consejo del Poder Judicial.	242.10	p2	751.40	181,913.94	
1.02	Suministro e instalación de cristales fijos laminados, espesor de 3/8" (5+5), dimensión de (1.95x1.02) m. (Incluye sellado de juntas con silicón uretanado y tiras de gomas). Debe contemplar el retiro, transporte y bote del cristal existente y el uso de andamios o guindola para trabajos en altura. Nota: Son ocho (8) unidades de cristales fijos en diversas áreas y niveles de las fachadas del Edificio Sede del Consejo del Poder Judicial.	176.25	p2	758.20	133,632.75	
1.03	Suministro y colocación de laminado oscuro con rechazo mínimo de un 99% de los rayos UV y rechazo mínimo de un 72% del calor total. Debe contemplar el retiro del laminado existente y la limpieza del área.	1129.80	p2	351.80	397,463.64	
1.04	Limpieza continua y final.	1.00	PA	125,000.00	125,000.00	
	Sub-total					\$ 838,010.33

TOTAL GENERAL

838,010.33

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

1.05	ITBIS (18%)			18.00%		150,841.86
	SUB-TOTAL (RD\$)					150,841.86

TOTAL GENERAL (RD\$)

988,852.19



ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1.01	Suministro e instalación de cristales fijos laminados, espesor de 3/8" (5+5), dimensión de (1.50x1.00) m. (Incluye sellado de juntas con silicona uretanada y tiras de gomas). Debe contemplar el retiro, transporte y bote del cristal existente y el uso de andamios o guindola para trabajos en altura	1.00	p2				
	cristales 3/8	1.00	p2	195.00	35.10	230.10	35.10
	materiales silicon, gomas. Andamios	1.00	p2	170.00	30.60	200.60	30.60
	mano de obra	1.00	ml	255.00	0.00	255.00	0.00
	total m2					685.70	65.70
	total m2					751.40	
ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1.02	Suministro e instalación de cristales fijos laminados, espesor de 3/8" (5+5), dimensión de (1.95x1.02) m. (Incluye sellado de juntas con silicona uretanada y tiras de gomas). Debe contemplar el retiro, transporte y bote del cristal existente y el uso de andamios o guindola para trabajos en altura	1.00	p2				
	cristales 3/8	1.00	p2	200.00	36.00	236.00	36.00
	materiales silicon, gomas. Andamios	1.00	p2	170.00	30.60	200.60	30.60
	mano de obra	1.00	ml	255.00	0.00	255.00	0.00
	total m2					691.60	66.60
	total m2					758.20	
ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA



1.03	Suministro y colocación de laminado oscuro	1.00	p2					
	lamina 3mm super	1.00	p2	105.00	18.90	123.90	18.90	
	materiales, Andamios	1.00	p2	25.00	4.50	29.50	4.50	
	mano de obra	1.00	ml	175.00	0.00	175.00	0.00	
	total m2					328.40	23.40	
	total m2					351.80		

